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Białystok,  21.11.2014 r.
Wg rozdzielnika
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dzierżawę analizatora immunochemicznego wraz z dostawą odczynników (nr sprawy 17 /2014)
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie SIWZ w/w   postępowania dotyczący następujących wątpliwości:
1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego analizator o czasie wykonywania oznaczenia dla parametru IgE calkowite przekraczającym 60 minut?Nie jest to parametr citowy i nie powinno to mieć istotnego wpływu na organizację pracy laboratorium Zamawiającego. Pozytywna odpowiedź umożliwi udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie oferentów.

Odpowiedź: Tak
2. Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego analizator immunochemiczny, w którym w ulotkach odczynnikowych nie ma zapisu o pełnej krzywej kalibracyjnej wprowadzanej do pamięci komputera automatycznie? Mimo braku takiego zapisu, w kodzie kreskowym i protokole aplikacyjnym każdego odczynnika zawarte są informacje o przebiegu krzywej kalibracyjnej. Zapis o krzywej kalibracyjnej opracowanej przez producenta w formie kodu kreskowego, wprowadzanej do pamięci komputera automatycznie nie eliminuje konieczności wykonywania kalibracji, oferowania w przetargu kalibratorów oraz nie zapewni stabilności kalibracji przez cały okres stosowania odczynnika z danym kodem kreskowym.

Odpowiedź: Tak
3. Prosimy o podanie nazwy pracującego w laboratorium Zamawiającego systemu informatycznego, do którego należy podłączyć oferowany analizator.

Odpowiedź: System Marcel

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym odczynniki przebywają w chłodzonej komorze przez 24 godz./ dobę, a Producent ze względu na szybki czas pipetowania i oznaczeń nie wymaga chłodzenia pozycji dla kontroli i kalibratorów?

Kalibratory i kontrole nie muszą przebywać cały czas na pokładzie analizatora.

Odpowiedź: Tak
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora immunochemicznego posiadającego 18 pozycji na karuzeli odczynnikowej, gdzie możliwość dostawiania i wymiany odczynników odbywa się w trybie stand-by, z szybkim czasem przechodzenia do trybu pracy rutynowej - poniżej 5 minut?

Odpowiedź: Tak
6. Czy Zamawiający wymaga, aby w przypadku zaoferowania analizatora z dłuższymi czasami wykonania oznaczeń (ok. 60 min.)  Oferent dostarczył UPS podtrzymujący pracę analizatora przez minimum 60 minut?

Jest to czas pozwalający (w momencie przerwania zasilania) na zakończenie wszystkich badań przeprowadzanych przez aparat i wydanie kompletu wyników.

Odpowiedź: Tak
7. Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
8. Prosimy o określenie jak często Zamawiający zamierza wykonywać badania kontrolne parametrów wyszczególnionych w Załączniku nr 3?  Pozwoli to prawidłowo doliczyć konieczną ilość opakowań materiału kontrolnego.

Odpowiedź: kontrolne parametrów wyszczególnionych w Załączniku nr 3 Zamawiający zamierza wykonywać zgodnie z zaleceniami producenta.
9. Czy zgodnie z przedmiotem zamówienia "dzierżawa automatycznego analizatora immunochemicznego wraz z dostawą odczynników i materiałów eksploatacyjnych..." Zamawiający wymaga, aby oferowany aparat był automatycznym analizatorem umożliwiającym automatyczne pobieranie próbek bezpośrednio z probówek pierwotnych po odwirowaniu, co redukuje ryzyko  zakażenia personelu obsługującego aparat?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza automatyczne pobieranie próbek bezpośrednio z probówek pierwotnych.
10. Par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze'' analogicznie do par. 1 ust. 4?

Odpowiedź: Tak
11. Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,,W przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, ceny netto odczynników oraz miesięczna cena czynszu dzierżawnego netto pozostają bez zmian, zmieni się wyłącznie cena brutto poprzez uwzględnienie odpowiedniej stawki VAT, obowiązującej Strony umowy z mocy prawa od dnia wejścia w życie aktów prawnych zmieniających tę stawkę.''

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
12. Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
13. Par. 6 ust. 1 pkt a) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Tak
14. Par. 6 ust. 1 pkt b) i c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
15. Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
16. Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
17. Pakiet 1 poz. 5 i 6 – min. 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności   oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zleceniami producenta.
Odpowiedź: Tak

18. Czy w związku z charakterystyką pracy analizatora wykorzystującego monotesty, Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora bez chłodzenia odczynników, kalibratorów i kontroli?
Odpowiedź: Tak
19. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów odczynnikowych, w których zawarte są  kalibratory i kontrole i tym samym nie stanowią one osobnych pozycji w ofercie?
Odpowiedź: Tak. Materiały kontrolne muszą wystarczyć do prowadzenia wewnętrznej kontroli zgodnie z zaleceniami producenta.

20. §1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób:

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości przedmiotu umowy, w każdym asortymencie w granicach +/- 20 %  oraz kwoty umowy ,o której mowa w § 3 ust.2 niniejszej umowy.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
21. §1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób:

,,Wykonawca zapewnia  serwis zaoferowanego aparatu oraz jego naprawy przez cały okres trwania umowy, w miejscu jego użytkowania w ciągu 72 godz. w dni robocze od momentu zgłoszenia.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
22. §1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób:

,,W przypadku awarii nie dających się usunąć w ciągu 72 godzin w dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć analizator sprawny technicznie o porównywalnych parametrach, na swój koszt i ryzyko, do czasu naprawy aparatu opisanego szczegółowo w §2 ust.1 niniejszej umowy.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
23. §3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po kropce sformułowania w brzemieniu:

,,Strony zgodnie dopuszczają zmianę cen jednostkowych brutto w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. W takim przypadku zmiana następuje od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę VAT i nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”?

Uzasadnienie: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowanym przez nas brzemieniu, która umożliwi dostosowanie ceny do stawki podatku zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili powstania obowiązku podatkowego. W ten sposób strony umowy o wykonanie zamówienia publicznego zabezpieczą się przed skutkami zmian prawa podatkowego. Wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej będzie zgodne z duchem prawa, które wyraźnie stwierdza, iż VAT jest podatkiem neutralnym.

W przypadku obniżenia stawki podatku VAT, umowa nie wskazuje, że cena brutto winna zostać obniżona tak, by utrzymać cenę jednostkową netto. Ponadto przy obecnym brzmieniu umowy, na wypadek podwyższenia stawki podatku VAT, Wykonawca zmuszony jest do obniżenia cen jednostkowych netto. Wykonawca przewidując możliwość zmiany stawki podatku VAT jest zmuszony uwzględnić ryzyko z tym związane i zabezpieczyć się poprzez skalkulowanie cen swojej oferty tak, by marża pokryła dodatkowe wydatki związane z podwyżką podatku VAT – czyli obniżeniem cen jednostkowych netto. Konieczność uwzględnienia ryzyka związanego ze zmianą stawki podatku VAT powoduje, że brak odpowiedniej klauzuli waloryzacyjnej, może wywrzeć wpływ na warunki konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz niekorzystnie oddziaływać na wielkość składanych ofert. W takim bowiem przypadku prawdopodobne jest, iż wykonawcy z góry zakładać będą wzrost podatku VAT i zarazem cen jednostkowych brutto w ofercie, a zmiana podatku może wcale nie nastąpić w okresie obowiązywania umowy. 

Proponujemy Państwu wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, która utrzymuje ceny jednostkowe netto i nie wywiera w momencie zawierania umowy żadnych niekorzystnych dla Zamawiającego skutków finansowych: z jednej strony w przypadku obniżenia stawki podatku VAT – następuje obniżenie cen brutto; z drugiej zaś – ceny zaoferowane w ofercie będą odpowiednio niskie, gdyż Wykonawca nie będzie kalkulował oferty z uwzględnieniem konieczności obniżenia cen netto na wypadek podniesienia stawki podatku VAT, co bez wątpienia odniesienie pozytywny skutek na wartość kontraktu jaki zawrze Zamawiający, jako podmiot zobowiązany do przestrzegania ścisłej dyscypliny finansów publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
24. §3 ust. 6 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT, Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto z zachowaniem proporcjonalności?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
25. §6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:

,,w wysokości 10% wartości nierealizowanej części umownej towaru (brutto) wynikającej z § 3 ust.1 i 2 , gdy  odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy lub woli;”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
26. §6 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej na:

,,opóźnienie w usunięciu wad lub braków stwierdzonych przy odbiorze lub po upłynięciu okresu reklamacji w wysokości 0,2% wartości brutto kwestionowanego/brakującego towaru, za każdy dzień  opóźnienia liczony od dnia  wyznaczonego na usunięcie wad.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
